TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2022

Processo Administrativo nº 26.822/2022

Contratado: BORBA, PAUSE & PERIN - ADVOGADOS

CNPJ: 92.885.888/0001-05

VALOR TOTAL: R$ 32.880,00 (trinta e dois mil, oitocentos e oitenta reais).

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, HOMOLOGO

a Inexigibilidade de Licitação nº 028/2022, objetivando a contratação de empresa para

prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria jurídica em direito

público, conforme especificações do termo de referência.

A contratação encontra amparo legal no art. 25, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93, sendo inexigível a licitação para contratação de serviços técnicos com profissionais ou

empresas de notória especialização.

Publique-se a fim de conceder eficácia ao ato, conforme determina o art. 26 da Lei

Federal nº 8.666/93.

Gabinete do Prefeito, 09 de novembro de 2022.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante

		2022-11-09T10:51:33-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068